教 高 第 ２ １ ６ ２ 号

令和３年（2021年）11月26日

 各 教 育 局 長

 各 道 立 高 等 学 校 長

北 海 道 登 別 明 日 中 等 教 育 学 校 長

高 等 部 を 置 く 道 立 特 別 支 援 学 校 長

 関 係 市 町 村 教 育 委 員 会 教 育 長

 （ 各 市 町 村 立 高 等 学 校 長 ）

北海道教育庁学校教育局高校教育課長 柴 田   亨

北海道教育庁学校教育局特別支援教育課長 金 田 敦 史

   成年年齢引下げについての高等学校への周知について（通知）

このことについて、別添のとおり札幌法務局民事行政部民事行政調査官から依頼があ

りましたのでお知らせします。

なお、法務局に連絡される場合は、法務局のホームページにおいて管轄区域を確認の

上、次の連絡先に問い合わせていただくようお願いします。

記

１ 札幌法務局

  担当部署 札幌法務局民事行政部民事行政調査官室

  電  話 011-709-2311（内線2153）

２ 函館地方法務局

  担当部署 函館地方法務局総務課

  電  話 0138-23-1511

３ 旭川地方法務局

  担当部署 旭川地方法務局総務課

  電  話 0166-38-1111

４ 釧路地方法務局

  担当部署 釧路地方法務局総務課

  電  話 0154-31-5000

（高校教育指導係）

様